
3362 Miércoles 28 enero 2004 BOE núm. 24

Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1595 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Miguel
Ángel Tabales Rodríguez, Profesor titular de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento de «Construc-
ciones Arquitectónicas», adscrita al departamento de
Construcciones Arquitectónicas II.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 9 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 23 de noviembre
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Miguel Ángel Tabales
Rodríguez, Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Construcciones Arquitec-
tónicas», adscrita al departamento de Construcciones Arquitec-
tónicas II.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1596 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Ama-
dor Durán Toro, Profesor titular de Universidad, del
área de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Infor-
máticos», adscrita al departamento de Lenguajes y
Sistemas Informáticos.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 9 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 23 de noviembre
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Dr. don Amador Durán
Toro, Profesor titular de Universidad de esta Universidad, del área
de conocimiento de «Lenguajes y Sistemas Informáticos», adscrita
al departamento de Lenguajes y Sistemas Informáticos.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los

artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1597 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra, en virtud
de concurso, a doña María José Charlo Molina Pro-
fesora Titular de Escuela Universitaria, del Área de
Conocimiento de «Economía Financiera y Contabili-
dad», adscrita al Departamento de Contabilidad y Eco-
nomía Financiera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 9 de noviembre de 2001 («Boletín Oficial del Estado»
de 23 de noviembre de 2001), de conformidad con lo previsto
en la Disposición transitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001,
de 21 de diciembre, de Universidades («Boletín Oficial del Estado»
del 24), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María José Charlo
Molina Profesora Titular de Escuela Universitaria de esta Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Economía Financiera y Con-
tabilidad», adscrita al Departamento de Contabilidad y Economía
Financiera.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo contencioso-administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada, y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 14)
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1598 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Juan
Antonio Rueda Torres, Profesor titular de Escuela Uni-
versitaria, del área de conocimiento de «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al departamento
de Contabilidad y Economía Financiera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 9 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 23 de noviembre
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don Juan Antonio Rueda
Torres, Profesor titular de Escuela Universitaria de esta Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Economía Financiera y Con-
tabilidad», adscrita al departamento de Contabilidad y Economía
Financiera.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso



BOE núm. 24 Miércoles 28 enero 2004 3363

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1599 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad Politécnica de Cartagena, por la que se nom-
bra a don Manuel Antonio Escudero Sánchez, Profesor
Titular de Escuela Universitaria del área de conoci-
miento «Ingeniería Telemática».

Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
Calificador del concurso convocado por resolución del rectorado
de Cartagena de fecha 21 de noviembre de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor Titular de Escuela Universitaria, del área
de conocimiento «Ingeniería Telemática», resuelvo:

Primero.—Nombrar a D. Manuel Antonio Escudero Sánchez con
D.N.I. n.o 22950003-M, Profesor Titular de Escuela Universitaria,
del área de conocimiento «Ingeniería Telemática», con dedicación
a tiempo completo y destino en la Escuela Técnica Superior de
Ingeniería de Telecomunicación, con los emolumentos que según
las disposiciones vigentes le correspondan.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución.

Cartagena, 18 de diciembre de 2003.—El Rector Presidente,
Félix Faura Mateu.

1600 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don Nar-
ciso Jesús Vázquez Carretero, Profesor titular de Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Mecánica de
Medios Continuos y Teoría de Estructuras», adscrita
al departamento de Mecánica de Medios Continuos,
Teoría de Estructuras e Ingeniería del Terreno.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 2 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 22 de noviembre
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Dr. don Narciso Jesús
Vázquez Carretero, Profesor titular de Universidad de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Mecánica de Medios Con-
tinuos y Teoría de Estructuras», adscrita al departamento de Mecá-
nica de Medios Continuos, Teoría de Estructuras e Ingeniería del
Terreno.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1601 RESOLUCIÓN de 18 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Cristina Abad Navarro, Profesora titular de Escuela
Universitaria, del área de conocimiento de «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al departamento
de Contabilidad y Economía Financiera.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 9 de noviembre de 2001 (B.O.E. de 23 de noviembre
de 2001), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades (B.O.E. de 24 de diciembre), y de acuerdo con
lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real Decre-
to 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real Decre-
to 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña María Cristina Abad
Navarro, Profesora titular de Escuela Universitaria de esta Uni-
versidad, del área de conocimiento de «Economía Financiera y
Contabilidad», adscrita al departamento de Contabilidad y Eco-
nomía Financiera.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio (B.O.E. de 14 de julio), de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 18 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.

1602 RESOLUCIÓN de 19 de diciembre de 2003, de la Uni-
versidad de Sevilla, por la que se nombra a don José
Francisco Lozano Oyola Profesor Titular de Univer-
sidad, del Área de Conocimiento de «Personalidad,
Evaluación y Tratamiento Psicológico», adscrita al
Departamento de Personalidad, Evaluación y Trata-
miento Psicológico.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 24 de octubre de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 14
de noviembre de 2001), de conformidad con lo previsto en la
Disposición transitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21
de diciembre, de Universidades («Boletín Oficial del Estado»
del 24), y de acuerdo con lo que establece la Ley 11/1983, de 25
de agosto, y el Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,
modificado por el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a don José Francisco Loza-
no Oyola, Profesor Titular de Universidad de esta Universidad,
del área de conocimiento de «Personalidad, Evaluación y Trata-
miento Psicológico», adscrita al Departamento de Personalidad,
Evaluación y Tratamiento Psicológico.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/99, de modificación de la Ley 30/92,
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, o recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, contados
a partir del día siguiente al de la notificación, ante el Juzgado
de lo contencioso-administrativo de Sevilla, según disponen los
artículos 116 de la Ley 4/99, antes citada, y 46.1 y 8.3 de la
Ley 29/98, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado» del 14)
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 19 de diciembre de 2003.—El Rector, Miguel Florencio
Lora.


